

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal  
8381 Tilst  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**LAGUR A/S**  
Attrupvej 4, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 36 07 06 41

**Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

2/10-2024

---

Simon Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LAGUR A/S Attrupvej 4 8550 Ryomgård
	CVR-nr.: 36 07 06 41 Stiftet: 8. august 2014 Hjemsted: Ryomgård Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Sune Fraes Diernæs, Formand Claus Kjær Jensen Simon Sørensen
<b>Direktion</b>	Simon Sørensen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Østervold 43, 8900 Randers C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af kemifri vandbehandlingsanlæg og hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.278.214 kr. mod 3.194.543 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den stigende interesse for selskabets produkter fortsatte i det seneste regnskabsår med uformindsket kraft. Produkterne appellerer til både virksomheder og private kunder, der i voksende grad fokuserer på bæredygtighed og reduktion af CO<sub>2</sub>- og ressourceforbrug – globale udfordringer, som selskabet adresserer gennem innovation og udvikling.

Salget stiger markant, bl.a. i kraft af stadig flere partnerskaber i VVS- og ejendomsbranchen.

LAGUR's anlæg bidrager til betydelige energibesparelser ved at reducere kalkproblemer hos kunderne, hvilket gavner både økonomien og miljøet. Anlæggene er kemikaliefri og udleder ikke spildevand. De fremstilles lokalt i Danmark, har lang levetid og et minimalt elforbrug.

Selskabet har lanceret et refurbish-koncept, som forlænger anlæggenes levetid med yderligere 10 år, og tilbyder i den forbindelse en ny 10-års garanti, svarende til den periode, anlægget allerede har været i brug.

Selskabet er også begyndt at udarbejde klimaregnskaber og har offentliggjort sin første ESG-rapport, som inkluderer både en livscyklusvurdering (LCA) og en miljøvaredeklaration (EPD) af produkterne.

I det seneste regnskabsår er der ansat flere nye medarbejdere for at understøtte en forventet høj vækstrate. På grund af den fortsat usikre energi- og geopolitiske situation betragtes vækstprognosen som konservativ, og der prioriteres en stærk økonomisk position.

Selskabet fejrer i 2024 sine første 10 år på markedet.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.628.012</b>	<b>8.769.079</b>
1 Personaleomkostninger	-4.766.501	-4.203.855
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-530.380	-442.724
Andre driftsomkostninger	-25.809	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.305.322</b>	<b>4.122.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-45.466
Andre finansielle indtægter	235.088	103.903
Øvrige finansielle omkostninger	-5.688	-48.151
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.534.722</b>	<b>4.132.786</b>
Skat af årets resultat	-1.256.508	-938.243
<b>Årets resultat</b>	<b>4.278.214</b>	<b>3.194.543</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	298.524	737.118
Overføres til øvrige reserver	-20.310	-42.575
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.278.214</b>	<b>3.194.543</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	26.039
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	639.704	277.335
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>639.704</u>	<u>303.374</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.543.241	1.341.284
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.543.241</u>	<u>1.341.284</u>
Deposita	124.434	57.010
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.434</u>	<u>57.010</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.307.379</u></b>	<b><u>1.701.668</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	480.268	360.544
Varer under fremstilling	141.648	162.562
Fremstillede varer og handelsvarer	194.758	183.648
Varebeholdninger i alt	<u>816.674</u>	<u>706.754</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.553.312	2.368.828
Andre tilgodehavender	1.229	0
Periodeafgrænsningsposter	197.656	184.286
Tilgodehavender i alt	<u>1.752.197</u>	<u>2.553.114</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.260.771	1.072.358
Værdipapirer i alt	<u>1.260.771</u>	<u>1.072.358</u>
Likvide beholdninger	3.884.916	2.483.532
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.714.558</u></b>	<b><u>6.815.758</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.021.937</u></b>	<b><u>8.517.426</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	20.310
Overført resultat	3.608.194	3.309.670
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.508.194</b>	<b>5.229.980</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	286.792	183.304
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>286.792</b>	<b>183.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Selskabsskat	883.085	755.382
Langfristede gældsforpligtelser i alt	883.085	755.382
Kortfristet del af langfristet gæld	132.000	103.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.154	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	651.323	582.396
Anden gæld	1.435.405	1.587.040
Periodeafgrænsningsposter	30.984	76.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.343.866	2.348.760
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.226.951</b>	<b>3.104.142</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.021.937</b>	<b>8.517.426</b>

**3 Oplysninger om dagsværdi****4 Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2023	400.000	20.310	3.309.670	1.500.000	5.229.980
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	298.524	2.500.000	2.798.524
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.500.000	0	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets disponering	0	-20.310	0	0	-20.310
	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>3.608.194</b>	<b>2.500.000</b>	<b>6.508.194</b>

**Noter**

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.351.279	3.845.155
Pensioner	344.587	283.899
Andre omkostninger til social sikring	70.635	74.801
	<b>4.766.501</b>	<b>4.203.855</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Selskabsskat</b>		
Langfristet del af selskabsskat	1.015.085	858.382
	1.015.085	858.382
Heraf forfalder inden for 1 år	-132.000	-103.000
	<b>883.085</b>	<b>755.382</b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2024		1.260.771
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		109.031
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået huslejekontrakter hvor der påhviler huslejeoplygtelser i opsigelsesperioderne:		
- Lejemål med årlig husleje på kr. 96.000, 1 måneds opsigelse		
- Lejemål med årlig husleje på kr. 219.000, 6 måneders opsigelse		
Selskabet har salg af anlæg med garanti. Garantiforpligtelserne forventes i lighed med tidligere ikke at få nogen væsentlig indvirkning.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Simon Sørensen

Adm. direktør

Serienummer: 95fd0dc1-b6a7-417a-87ba-9a557d63fd34

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-10-01 08:39:40 UTC



## Simon Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 95fd0dc1-b6a7-417a-87ba-9a557d63fd34

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-10-01 08:39:40 UTC



## Claus Kjær Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4f01af09-349e-4f64-8ef6-5fbf066f2212

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-10-01 08:49:48 UTC



## Sune Fraes Diernæs

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8ae28ab2-a503-4bef-b5f1-341505c10cb6

IP: 45.10.xxx.xxx

2024-10-01 09:13:49 UTC



## Sean Mogens Christensen (CVR valideret)

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Registreret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 3bf7d422-f8b3-4a96-b54d-d2e7656fc6b6

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-10-02 05:14:48 UTC



## Simon Sørensen

Dirigent

Serienummer: 95fd0dc1-b6a7-417a-87ba-9a557d63fd34

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-10-02 06:02:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>